

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/58285,Pozostawiony-bagaz-zaalarmowal-sluzby.html>  
02.07.2024, 18:02

## Pozostawiony bagaż zaalarmował służby

---

Paweł Biskupik  
20.12.2023

---

Pozostawiony na lotnisku we Wrocławiu-Strachowicach wózek wypełniony bagażami był powodem ewakuacji całego terminala odlotów portu lotniczego oraz podjętych działań minersko-pirotechnicznych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej.

W poniedziałek 18 grudnia funkcjonariusze z Placówki SG we Wrocławiu-Strachowicach otrzymali informację, o pozostawionym bez nadzoru w terminalu odlotów wózku wypełnionego bagażami. We wskazane miejsce wysłano funkcjonariuszy interweniującego Zespołu Minersko-Pirotechnicznego. Pirotechnicy po oględzinach bagażu umieszczonego na wózku i wyznaczeniu bezpiecznej strefy oraz po obejrzeniu zapisu z kamer uznali, że bagaż ten może stwarzać zagrożenie.

Z analizy monitoringu funkcjonariusze SG ustalili, że bagaż pozostawiła osoba, która przyjechała na lotnisko taksówką i wraz z osobami towarzyszącymi udała się do hali odlotów. Kilka minut po zostawieniu bagażu w terminalu odlotów, osoby te odjechały taksówką z wrocławskiego lotniska. Zwołany sztab kryzysowy, ze względu na rozmiar pozostawionego bagażu, zarządził ewakuację całego terminala odlotów portu lotniczego. Rozpoznanie minersko-pirotechniczne wszystkich umieszczonych na wózku bagażu (pięć pakunków w różnych rozmiarach), które przeprowadzili funkcjonariusze Straży Granicznej pozwoliło ustalić, że bagaże nie stwarzają zagrożenia i zawierają jedynie sprzęt i narzędzia elektryczne oraz rzeczy osobiste. Z zawartości bagażu nie udało się ustalić jego właściciela, jednakże po kilku godzinach, po bagaż zgłosiło się dwóch obywateli Gruzji, których za popełnione wykroczenie ukarano mandatami karnymi w wysokości po 500 złotych każdy.

W czynnościach brało udział 20 funkcjonariuszy Straży Granicznej, 13 pracowników SOL oraz ratownicy medyczni i strażacy. Ewakuacja objęła około 1200 osób, pasażerów czterech przylatujących samolotów, pasażerów oczekujących na odloty i odprawę bagażową oraz osoby pracujące we wrocławskim porcie lotniczym.

Funkcjonariusze SG przestrzegają, że każdorazowe pozostawienie bagażu bez opieki skutkuje uruchomieniem szeregu procedur bezpieczeństwa oraz utrudnia prawidłowe funkcjonowanie portu lotniczego. Za pozostawienie bagażu bez opieki grozi mandat w wysokości 500 zł, natomiast zarządzający lotniskiem może dochodzić od osoby odszkodowania związanego z kosztami przeprowadzonej akcji i związanymi z tym

utrudnieniami na lotnisku.



Wrocławskie lotnisko



Pozostawiony bagaż